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Urodzeni w czasie recesji żyją krócej

W jaki sposób ekonomia wywiera wpływ na problemy zdrowotne? Współprowadzący te badania
profesor Gerard van den Berg przypuszcza, że decydującą rolę gra tu kombinacja złego odżywiania
oraz kiepskiego zaplecza medycznego.
Uczony nie wyklucza też, że w grę wchodzi stres: rodzice, zestresowani swą sytuacją finansową
mogą wydawać na świat potomków, którzy są bardziej podatni na choroby układu krążenia.
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- Co ciekawe, takie efekty ujawniają się dopiero 70 - 80 lat po urodzeniu - zauważa van den Berg.
Jego zespół przeanalizował dane dotyczące ludzi urodzonych ok. 1900 roku. Sięgnął też do duńskiej
bazy danych dotyczących zdrowia bliźniąt.
Te informacje były szczególnie cenne, bo pokazywały, jak toczyły się zdrowotne losy osób
urodzonych w identycznych warunkach. Okazało się, że jeśli w ich rodzinnych domach się nie
przelewało, bliźnięta cierpiały na podobne dolegliwości w podeszłym wieku.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu

Informacje dnia:  Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i Innowacji Co naprawdę skręca
polaryzację światła? Szczyt możliwości psychicznych przypada na okres między 55. a 60. r. ż.
Wrzodziejące zapalenie jelita grubego Pierścienie Saturna "zniknęły" W Europie słabnie wolność
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